LED-Tastatur-Vorwahlzähler
LED Keyboard Preset Counter
711.4
Benutzerhandbuch
Instruction Manual
LED-Display
Count
(preset with P

6. Anschlüsse
7. Technische Daten
8. Bestellangaben
9. Maßzeichnungen
10. Inbetriebnahme
11. Sicherheitshinweise
zwar getrennt nach Vorwahlwert und Reset (siehe 3. Program-
mierung). Die gespeicherte Vorwahl wird nach wie vor durch
Drücken der P-Taste angezeigt.
2.3 Zähleingang (INP)
Der Zähleingang kann mit handelsüblichen elektronischen
Impulsgebern mit positivem oder negativem Ausgangssignal, je
nach Zählerausführung, angesteuert werden. Die maximale
Zählfrequenz ist 5 kHz. Damit bei Ansteuerung mit mechanischen
Impulsgebern Prellimpulse unterdrückt werden, muss der Eingang
bedämpft werden. Die Eingangsbedämpfung stellen Sie mit
Programmierschalter 2 ein (siehe 3. Programmierung) .
2.4 Rückstellung (RES)
Der Zählerstand kann jederzeit auf seinen Anfangswert zurückge-
stellt werden – entweder auf „0“ oder auf die Vorwahl. Das
Rückstellen kann auf 3 verschiedenen Arten erfolgen:
� manuell per Tastatur, durch gleichzeitiges Drücken der Tasten
- P- und -R-
� durch Anlegen von positiver Spannung oder 0 V, je nach
Zählerausführung, an RES Pin 31
� mit Ansprechen des Ausgangssignals, bei Programmierung mit
automatischer Wiederholung.
Ein mono- oder bistabil anstehendes Ausgangssignal wird durch
externes Reset oder Tastatur Reset gelöscht.
Beachte: Das Rückstellverhalten des Zählers ist statisch, d. h. er
bleibt auf „0“ bzw. auf dem Vorwahlwert stehen, so
lange ein Rückstellkommando (elektrisch oder manuell)
ansteht.
2.5 Setzmodus
Ihrem Einsatzfall entsprechend können Sie zwischen 2 Betriebs-
arten wählen:
a) Resetmodus
b) Setmodus
Resetmodus (bei Zählrichtung addierend).
Mit Reset wird der Zählerstand auf „0“ zurückgestellt.
Das Ausgangssignal spricht mit Erreichen der Vorwahl an. Bei
automatischer Wiederholung wird mit Erreichen der Vorwahl das
Ausgangssignal gegeben und der Zähler wieder auf „0“ gesetzt.
Setmodus (bei Zählrichtung subtrahierend).
Mit Reset wird der Zählerstand auf den eingestellten Vorwahlwert
gesetzt. Das Ausgangssignal spricht bei „0“ an. Bei automatischer
Wiederholung wird mit Erreichen von „0“ das Ausgangssignal
gegeben und der Zähler wieder auf den Vorwahlwert gesetzt.
2.6 Zählrichtung
Addierende oder subtrahierende Zählrichtung stellen Sie am
Programmierschalter 6 ein. Setzmodus und Zählrichtung müssen
zueinander passend eingestellt werden (siehe auch 2.5 Setmodus):
–addierende Zählrichtung und Resetmodus
–subtrahierende Zählrichtung und Setmodus
2.7 Vorwahleingabe
Die Vorwahleingabe geschieht über die Tastatur. Wenn Sie die P-
Taste drücken, wird der aktuelle Zählerstand ausgeblendet und der